1. *Episcopi vicem supplere in peragendis functionibus sacris in solemnioribus anni festivitatibus.*

Kanon je ovaj preuzet iz staroga prava, kako se to razabire iz opazaka kard. Gasparija kod istog kanona, pa se prema kan. 6, 2^o mora tumačiti »*a veteris juris auctoritate*«. Kanon 2. veli: »*Codex plerumque nihil decernit de ritibus et caeremoniis quas liturgici*

libri, ab Ecclesia Latina probati, servandas praecipiunt... Quare omnes liturgicae leges vim suam retinent, nisi earum aliqua in Codice expresse corrigatur. Pod »probati libri liturgici« u kanonu razumijevaju se prema dekretu SRC. od 10. maja 1911. između ostalih i »Collectio decretorum SRC.« (DA 4266).

Kanon 397. 1. bazira se na mnogim dekretima SRC., koje je sve ista Kongregacija resumirala u generalnom dekretu od 9. jula 1895. i glasi:

»I. — 1. Missas solemnes, Processiones, divina Officia aliasque similes functiones, quas in Ecclesia Cathedrali faceret Episcopus, si praesens esset, quaeque ad ipsum pertinent; Episcopo impedito, absente vel defuncto, ad Dignitates et Canonicos eiusdem Ecclesiae pertinere successive et non alternatim, id est: prima Dignitas, cuiuscumque sit nominis, Sacrum celebrat vel Officium agat, quod Episcopus praesens egisset; et ea impedita vel absente, succedat secunda Dignitas; et secunda impedita, tertia; et omnibus Dignitatibus impeditis vel absentibus, primus Canonicorum id exequatur; et sic per ordinem successive.

2. Nec referre an Dignitates annexam habeant, necne, curam animarum, aut praebendam canonicalem, dummodo praecedentiam gaudeant in Choro.

3. Eusdem functiones ad Archidiaconum super ceteros pertinere, si sit ipse prima Dignitas, dummodo sacerdotali Ordine sit insignitus.

4. Neque afficere praefato prime Dignitatis juri pactum contrarium inter partes conventum, etiam ab Episcopo approbatum.

5. Neque obstare consuetudinem contrariam qualemcumque.

6. Neque ipsum Episcopum et multo minus primam Dignitatem pro suo arbitrio praefata munia aliis demandare posse, quam dignioribus ordine succesivo.

7. Attamen consuetudinem, si adsit, servandam esse, ut, prima Dignitate impedita, ceterae Dignitates vel Canonicci per vices Officia praedicta celebrent, vel etiam Canonicus Hebdomadarius, maxime ubi unica tantum sit Dignitus; cum non eadem praerogativa sit Praelati inferioris atque Episcopi, neque ipsi propterea eodem sint iure censendi.

8. Functiones vero praefatas ad Vicarium Generalem vel Capitularem, qua talem, nullimode pertinere: non obstantibus consuetudine, etiam immemoriali, quae potius dicenda est a busus, neque ipsius Episcopi decreto, nec dispositione contraria facta in Synodo; atque etiamsi Vicarius est de gremio, nisi hujusmodi functiones sibi pro sua vice et loco, qua Dignitati seu Canonico competant.«